
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.203  15Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

CODEC
 0661 449.570,00 0,00 0,00 0,00 449.570,00

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 3.150.000,00 0,00 3.150.000,00

PMPA
 0101 0,00 0,00 3.150.000,00 0,00 3.150.000,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
0101 - 

RECURSOS 
ORDINARIOS                                         

0,00 0,00 3.150.000,00 0,00 3.150.000,00

0661 - Recursos 
Próprios 

Diretamente 
Arrecadado pela 
Administração 

Indireta

449.570,00 0,00 0,00 0,00 449.570,00

TOTAL 449.570,00 0,00 3.150.000,00 0,00 3.599.570,00

Protocolo: 882763

PORTARIA Nº 1134/2022-DAF/SEPLAD, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de Maio de 2022, publicada no D.O.E nº 34.990 de 01 de Junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994; 
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/1516847 de 25.11.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor Kleber Augusto Lara da Costa Id. 5946311/2 ocu-
pante do cargo de Coordenador de Apoio a Estação Cidadania, a viajar para 
Tucuruí, Marabá e Parauapebas/PA, no período 29.11 a 03.12.2022, para 
acompanhamento da Equipe da SAENG para identificação e preposição das 
soluções (Aparelhos de Ar Condicionados, Elevadores e Iluminação da uni-
dade na Estação Cidadania nos referidos municípios, lotado na Secretaria de 
Estado de Planejamento e Administração, conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 882760

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Matéria de protocolo 878709, publicada no DOE Nº 35.198 
(pag. 19) de 24/11/2022.
Onde se lê:
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 412.000.8238C
Leia-se:
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 3390.40
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 412.000.8238C
Ordenador: MOISES ALVES DE SOUZA,
(Presidente em Exercício).

Protocolo: 882711

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 005/2022/IOE.
Contrato: 043/2017/IOE
Data de Assinatura: 29.11.2022.
Vigência: 01.12.2022 a 30.11.2023.
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de n.º 043/2017/IOE por 12 (doze) meses a contar de 
01 de dezembro de 2022, visando à continuidade na prestação dos servi-
ços. Considerando a porcentagem de 6,51 % do IGP-M de outubro de 2022 
como fundamentação referente a renovação contratual
Valor: R$ 32.634,23 (Trinta e Dois Mil Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e 
Vinte e Três Centavos)
Processo: 396/2017

Exercício: 2022
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238;
Fonte de Recurso: 0261.00.2877;
Natureza da Despesa: 33.91.40;
Plano Interno: 412.000.8238C
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Distrito de Icoaraci, CEP 66820-000
E-mail: gne@prodepa.pa.gov.br
Fone: (91) 3344-5243
Ordenador: MOISES ALVES DE SOUZA,
(Presidente em Exercício)

Protocolo: 882748

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

PROCESSO:2022/1437444
CONTRATO: 012 /2022
Valor Global: R$ 109.096,44
OBJETO: Prestação de Serviços especializado na locação de equipamento 
de informática, com prestação de serviços de reprografia.
Data de Assinatura: 29/11/2022
Vigência: 29.11.2022 a 29.05.2022
Dispensa de Licitação n.º 002/2022
Projeto Atividade: 8238
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339040
CONTRATADA: EMPRESA TECNOSET INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº: 64.799.539/0001-35
Endereço: Rua Tamoios n. 246, Jardim Aeroporto São Paulo, CEP 04.630-
000, FONE (11) 2808-7800
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida.

Protocolo: 882348

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:27/11/2022
Vigência: 27/11/2022 A 27/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 50
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada: CARDIOVASC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ Nº.20.462.151/0001-79
Endereço: AV. SENADOR LEMOS Nº.435, Bairro UMARIZAL
CEP: 66.050-000 -MUNICÍPIO: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
______________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 27/11/2022
Vigência: 27/11/2022 A 27/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 55
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: INSTITUTO DE HEMATOLOGIA HEMOTERAPIA DE BELÉM LTDA.
CNPJ Nº.03.654.853/0001-35
Endereço: Trav. Mauriti Nº3164, Bairro: Marco
CEP: 66.093-681 Município: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
______________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 24/11/2022
Vigência: 24/11/2022 A 24/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 25
Exercício: 2020
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: R.V. BRAZÃO LTDA.-LABORATÓRIO RUTH BRAZÃO
CNPJ Nº.05.481.868/0001-74
Endereço: TR. CASTELO BRANCO, Nº .542, Bairro SÃO BRAZ-
MUNICÍPIO: BELÉM/PA-CEP:66.060-220
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
___________________________________________________


